

# ALESSANDRA DE SENIBUS

## RIEPILOGO

---

Attualmente pensionata, negli ultimi due anni ho collaborato, come volontaria, alla realizzazione di Triestebookfest e di Piano Days; sono motivata e appassionata, con una solida esperienza giuridica e organizzativa con un focus particolare al lavoro di squadra.

## ESPERIENZE

---

April 1989 - April 1991 **Pratica forense**  
Studio Avv. Moze, Trieste

May 1990 - June 1992 **Funzionario**  
Comune di Trieste, Trieste

- Segreteria della Giunta Comunale
- Gruppo di lavoro per la redazione dello Statuto del Comune di Trieste

July 1992 - December 2023 **Funzionario**  
Allianz SpA, Trieste

- Responsabile assunzione e sviluppo prodotti malattia e Infortuni
- Responsabile Area tecnica Allianz Placement Platform
- Responsabile Area tecnica Riassicurazione
- Focal point in ambito legale per la rendicontazione dei prodotti Vita e di Previdenza Complementare

In questi ruoli ho partecipato a Gruppi di lavoro in ANIA e in Allianz SE oltre ad aver partecipato a seminari presso la SDA Bocconi

## ISTRUZIONE

---

Liceo Scientifico Guglielmo Oberdan, Trieste  
Diploma

Università degli Studi, Trieste  
Laurea in Giurisprudenza

## COMPETENZE

---

Pacchetto Office  
★★★★★

Inglese  
★★★★★

## HOBBIES AND INTERESTS

---

